«Официальный  вестник
Междуреченского сельского поселения»

21 января 2025 года            Информационный  бюллетень № 523

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2025 года                                                                                             №  1

п. Междуречье

О внесении изменений в постановление Администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, от 02.12.2020 № 92 «О стандарте антикоррупционного поведения муниципального служащего Администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Междуреченского сельского поселения № 92 от 02.12.2020 (далее – Стандарт) следующие изменения:
а) подпункт 9 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».
 б) пункта 2.1 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»
в) подпункт 7 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
г) подпункт 8 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы;»
	2. Настоящее постановление опубликовать в  информационном бюллетене «Официальный вестник Междуреченского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Междуреченского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава Междуреченского
сельского поселения         	                                                В.М. Мухамадеев

 АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 января 2025 года                                                                                                                                    № 2

п. Междуречье

О внесении изменений в Постановление Главы администрации            Междуреченского сельского поселения № 13 «а» от 15.09.2009
«Об упорядочении оплаты труда инспекторов по первичному воинскому учету в администрации Междуреченского сельского поселения»

          В целях упорядочения оплаты труда инспекторов по первичному воинскому учету в администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, в соответствии с пунктом 5 Постановления от 15.09.2009 № 13 «а» внести следующие изменения:
          1. Изложить пункт 1 Постановления Главы Администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 15.09.2009 года № 13 «а» «Об упорядочении оплаты труда инспекторов по первичному воинскому учету в администрации Междуреченского сельского поселения» в следующей редакции:
«1. Установить должностной оклад инспектора по первичному воинскому учету (далее – инспектор ПВУ), являющегося освобожденным работником администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в сумме 14572 (четырнадцать тысяч пятьсот семьдесят два) руб. 00 коп.».
2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Признать утратившим силу Постановление администрации Междуреченского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 10.01.2024 № 2 «О внесении изменений в Постановление Главы администрации Междуреченского сельского поселения от 15.09.2009 № 13 «а»  «Об упорядочении оплаты труда инспекторов по первичному воинскому учету в администрации Междуреченского сельского поселения».
4. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения		 				  В.М. Мухамадеев

 (
Учредитель: Совет Междуреченского сельского поселения
Редакционная коллегия: Ташмухаметова  И.Н. - ведущий специалист администрации Междуреченского сельского поселения,
Тажбулатова Р.А.
. - секретарь Совета Междуреченского сельского поселения. Тираж 10 штук
)
2